1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

广东南方新媒体股份有限公司 2020 年半年度报告全文

25

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

截至报告期末，公司及控股子公司租赁房屋面积共计7,987.96平方米，其中：向控股股东、实际控制人广东广播电视台

及其控制的企业租赁房屋面积合计6,644.16平方米，占租赁房屋总面积的83.18%。报告期内，公司及控股子公司租赁费金额

为541.99万元，占当期公司营业成本的2.14%。公司及控股子公司租赁房屋主要用于办公。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

2020年上半年，公司暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

广东南方新媒体股份有限公司 2020 年半年度报告全文

26

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东南方新媒体股份有限公司 2020 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 96,265,637 74.99%   -46,528,890 -46,528,890 49,736,747 38.75%

2、国有法人持股 72,252,722 56.29%   -22,517,100 -22,517,100 49,735,622 38.75%

3、其他内资持股 24,012,915 18.71%   -24,011,790 -24,011,790 1,125 0.00%

其中：境内法人持股 24,012,915 18.71%   -24,012,915 -24,012,915 0 0.00%

   境内自然人持股 0 0.00%   1,125 1,125 1,125 0.00%

二、无限售条件股份 32,100,000 25.01%   46,528,890 46,528,890 78,628,890 61.25%

1、人民币普通股 32,100,000 25.01%   46,528,890 46,528,890 78,628,890 61.25%

三、股份总数 128,365,637 100.00%   0 0 128,365,637 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，持有公司首次公开发行前股份的股东东方邦信创业投资有限公司、横琴红土融耀创业投资合伙企业（有限合

伙）、福州达华智能科技股份有限公司、广东省广播电视网络股份有限公司、东方邦信资本管理有限公司、广州哲融投资管

理合伙企业（有限合伙）、广州依万达电子科技有限公司、深圳前海达华金东投资咨询合伙企业（有限合伙）、广州市汇水

丰山房地产有限公司、广东浙大粤科世纪投资管理有限公司－广东浙大粤科华南创新投资合伙企业（有限合伙）、广东中景

企业管理有限公司（原名为广东中景投资有限公司）、中财金控投资有限公司因限售期届满，前述股东申请解除股份限售合

计46,530,015股，本次解除限售股份的上市流通日期为2020年4月20日。

2、公司董事赵罡于2020年1月21日增持公司股份1,500股，根据相关规定，本次增持后，其持有公司股票的75%即1,125股被

划为高管锁定股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响